

CONTRATADA: PLANERGY ENGENHARIA LTDA

Objeto: Reforma e Ampliação da Sede das Varas do Trabalho de União dos Palmares:

Local: União dos Palmares

Planilha de Serviços Extras

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Histórico de Preços	PLANILHA ADITIVO				
			UNIDADE	QUANTIDADE	VALORES (R\$)		
					UNITÁRIO	TOTAL	
TAXAS							0,00
	ART de execução - Subestação abrigada	CMP	R\$	1,00	167,68	167,68	
SERVIÇOS PRELIMINARES							0,00
	Revisão/limpeza de fossa existente	1716/ORSE	m3	8,06	50,00	403,00	
	Demolição de contrapiso/astro de concreto	16/ORSE	m2	90,00	9,18	826,20	
FORROS							0,00
	Forro de gesso acartonado com acabamento em filme de PVC, placa 1250 x 60mm e perfil T, padrão linho MOD-LINE ou similar	4726/ORSE	m2	689,27	93,28	64295,11	
SUPRA ESTRUTURA							0,00
	Escoramento metálico para lajes e vigas, c/ escoras tubulares tipo "a" (h=2,08 a 3,20 m), com montagem e desmontagem	7629/ORSE	m2	555,95	9,32	5181,45	
COBERTURAS E PROTEÇÕES (ESTRUTURA METÁLICA TELHA SANDUÍCHE)							0,00
	Perfil "U"- 6" x 2" esp = 5mm	9312/ORSE	m	184,82	70,52	13033,51	
	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAO)	6067/SINAPI/AL	m²	92,41	19,44	1796,45	
COBERTURAS E PROTEÇÕES TELHAS TRANSLUCIDAS							
	Preparo de substrato por escarificação mecânica com disco de desbaste, até 0,5cm de profundidade	7377/ORSE	m2	19,68	18,40	362,11	
	Cordão de solda elétrica - eletrodo 7018/6018 - 4mm	3846/ORSE	m	197,28	40,00	7891,20	
	Perfil "U"- 6" x 2" esp = 5mm	9312/ORSE	m	199,20	70,52	14047,58	
	FUNDO PREPARADOR PRIMER A BASE DE EPOXI, PARA ESTRUTURA METALICA, UMA DEMAOS, ESPESSURA DE 25 MICRA.	73865/1 SINAPI/AL	m2	48,96	7,51	367,69	
	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	73924/3 SINAPI/AL	m2	48,96	13,54	662,92	
	Telhamento com telha translúcida em fibra de vidro, ondulada, 2,44 x 0,50 m, esp=6mm, Fortlev ou similar	244/ ORSE	m2	88,80	31,92	2834,50	
ESQUADRIAS							0,00
	Verga/contraverga em concreto armado	SINAPI/74200/1	m	83,00	11,79	978,57	
	Assentamento de Esquadria de Alumínio	Orse 01899	m²	55,75	13,45	749,84	
REVESTIMENTOS							0,00
	CERÂMICA 10x10CM SEMI-GRÊS AZUL (INS.DIV.)	Preço histórico	m²	72,45	63,56	4604,92	
	CERÂMICA 10x10CM SEMI-GRÊS BRANCO (INS.DIV.)	Preço histórico	m²	258,34	58,15	15022,47	
REDE ESTABILIZADA							0,00
	CAIXA DE PVC 4"X2" P/ ELETRODUTO (INS.SIN.)	Preço histórico	und	36,00	4,55	163,80	
	CABO ISOLADO PVC 450/750V 2.5MM² (INS.SIN.)	Preço histórico	m	280,00	3,25	910,00	
	TOMADA DUPLA EMBUTIR 2P + T 10A/250V C/PLACA, TIPO SILENTOQUE OU EQUIV	Preço histórico	und	36,00	19,76	711,36	
	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO, 3/4"	Preço histórico	und	21,00	3,97	83,37	
	LUVA DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 25MM(3/4") (INS.SIN.)	Preço histórico	und	86,00	2,05	176,30	

				Valor Total	204792,20
--	--	--	--	--------------------	-----------